СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 28.07.2017                                                                                            № 63

О внесении изменений в приложение к

решениюСовета народных депутатов

муниципального образования Октябрьское

Вязниковского района от 20.02.2015 № 261 «О

пенсионном обеспечении муниципальных

служащих, лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного

самоуправления муниципального образования

Октябрьское Вязниковского района

Владимирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ«О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации",

от 28.12.2013 № 400-ФЗ«О страховых пенсиях», Законами Владимирской

области от 27.08.2004 № 135-ОЗ «О государственной гражданской службе

Владимирской области», от 30.05.2007 № 58-ОЗ«О муниципальной службе во

Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования Октябрьское Вязниковского района, в целях приведения

правовых актов органов местного самоуправления муниципального

образования Октябрьское в соответствие с законодательством о пенсионном

обеспечении, Совет народных депутатов муниципального образования

Октябрьское Вязниковского района, РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решениюСовета народных депутатов

муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от

20.02.2015 № 261 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих,

лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования Октябрьское Вязниковского

района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 9приложения к решению изложить в следующей редакции

- « 9. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на

государственной гражданской или муниципальной службе, а также при

замещении государственных или муниципальных должностей.

 Получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение 5 дней с момента

наступления соответствующих обстоятельств извещать орган, назначивший и

выплачивающий данную пенсию, о наступлении обстоятельств, влекущих за

собой прекращение выплаты пенсии за выслугу лет.

В случае несвоевременного представления информации, повлекшей за

собой перерасход средств на выплату пенсий за выслугу лет, виновные лица

(в том числе наследники) возмещают органам местного самоуправления

сельского поселения причиненный ущерб в порядке, установленном

действующим законодательством.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова